Arnaldi venerunt ad compotum et ad composicionem de debitis 
quos dictus Guillelmus Arnaldi debebat fratri suo Raimundo per 
firmancias quas fecerat pro ipso et remansit de debito super 
predictum Guillelmum Arnaldi LXX minus II solidos et duas 
fanegas tritici. Hec fuit in presencia Raimundi, capellani Siu-
rane, et Petri Bruna sive Petri Amorós atque Peironi Garsieta. 

IIII idus decembris.

473

[1235, desembre, 10]
Domènec Cercià atorga testament.

Testamentum Domenge Cerciana, in quo eligo manumissore 
Raimundum, capellanum. Ad escolares [...]mendis V [denarios]. 
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Acipio pro anima mea XV solidos. Concedo [sorori mee] X 
solidos que debet mihi Raimundus de Capolat. Concedo [fratri 
meo] X solidos que debet mihi Felix. 

474

[1235], desembre, 28
Domènec Torner i la seva muller Arsenda venen a Miquel de Prat 

i a la seva muller Berenguera un hort situat a Siurana, per 
sis sous. 
Ego Dominicus Torner et uxor mea Arsen* vendimus tibi 

Michael de Prato et uxori tue Berengarie unum ortum que 
abemus intus villa castri Siurana. Que terminatur ab oriente 
in nobis emtoribus, a meridie in via, ab occidente in ⎡tera⎤ 
Mirador, a circio in Mirador. Precium VI solidos. 

Testes Raimundus de Capolato, Raimundus Feran, Guillel-
mus de Verdú. 

Vo kalendas genuarii.*

475

[1235, desembre, 28] 
Doa i el seu fill Guillem venen a Pere de na Bruna i a la seva 

muller Maria una casa situada a Siurana, per trenta-cinc sous. 
Ego Doa* ⎡et filii eius Guillelmus⎤ vendo tibi Petruus de 

Bruna et uxor tua Maria unam domum meam intus villa cas-
tri Siurana, que terminatur ab oriente in domos Pascasii, de 
Iohanne son [n]ebot, a meridie Petro Basars, ab occidente in 
domos Raimundi Camredon, a circio in domos Raimundi Ar-
naldi Tixidor. Precium XXXV solidos. 

Testes Iohannes [Pui]ver, Gener, Iohannes d’en Padal.*

476

[1235, desembre, 28] 
Joan Coarasa i la seva muller Burgesa venen a Bernat de Sant 

Jesús una peça de terra, per plantar vinya, situada prop del 
molí de Gallicant, per quaranta-cinc sous. 
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Ego Iohannes Caudarasa et uxor mea Bugese vendimus tibi 
Bernardo de Sancto Iesus et tuis unam peciam tere plantatam 
et ⎡ad⎤ plantandum vineam versus molendinum de Galicantu. 
Terminatur ab oriente in via que vadit predicto molendino, a 
meridie in terra Guillelmi d’Alanà, ab occidente in terra Ber-
nardi San[ç], a circio in terra Guillelmi de Verdú. Precium 
XXXXV solidos.

Testes Portespana,a Guillelmus Amorós, Guillelmus [Cerdà].*
a. No consta el nom d’aquesta persona. Podria tractar-se de Guillelmus de Portespana 

que apareix en molts documents del manual. També hi ha referències a un Iohannes de 
Portespana i a un Ferrer de Portespana, però en menor mesura.

477

[1236], gener, 15
Bernat Vives i la seva muller Dolça aporten a Ramon Bertran 

i a la seva muller Ermessenda dos peces de vinya, amb la 
terra on són plantades, i un hort, que tenen a la parròquia 
d’Ulldemolins, al lloc d’Illes.
|47 Ego Bernardus Vives et uxor mea Dulcia damus tibi Rai-

mundo Bertran et uxori tue Ermesendis et vestris duas peciolas 
vinee, cum teris in quibus fundate sunt, et unum ortum que 
abemus et abere debemus in parrochia Oculis Molendinorum, 
in locho nominato Insules. Terminatur autem una ex ipsis vineis 
ab oriente et a meridie et ab occidente in tera Ferarii Domenee, 
a circio in torente. Terminatur autem alia vinea cum orto ab 
oriente in tera Ferarii Domenee, a meridie in vinea Guillelmi 
Bertran, ab occidente in nobis reemptoribus, a circio in torente. 
Quantum iste afrontaciones includunt predictas vineas et ortum, 
sicut nos melius abemus et abere debemus, cum egresibusa et 
egresibus suis ac cum totis melioramentis que ibi esse poterum, 
sic damus vobis et vestris omnia iura que ibi habemus, sicut 
melius dici vel intelligi potest ad vestrum vestrorumque bonum 
intellectum, de nostro iure in vestrestrumb ius tradimus et 
mutamus ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas 
omni tempore et sine aliquo nostro nostrorumque retentu. 
Adhuc etiam ego predicta Dulcia, non coicta nec circunspecta 
ab alico, set bona et mera voluntate, iuro per Deum et per 
[eius] sancta IIIIor Evangelia meis propriis manibus tacta, quod 
contra hanc rem non veniam nec aliqua persona, in nomine 
meo, venire faciam. 
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Testes Raimundus Feran, Guillelmus Petri de Castronovo. 
XVIII kalendas februarii.*
a. En lloc de ingresibus. b. En lloc de vestrum.

478

[1236, gener, 15]
Martí Orer, la seva muller Maria, Ramon Menga i Ramon Vidal, 

fill del difunt Vidal de na Menga, s’obliguen a la reparació de 
danys i despeses que pugui tenir Pere Guillem Amorós per la 
fermança que ha fet a favor de Ramon Sentís, i Pere Orer 
i Pere Ferrer per la fermança en la causa per la subscripció 
de cert document de venda.
Ego Martinus Orer et uxor mea Maria, ego Raimundus 

Menga, ego Raimundus Vidal, fil qui fuit Vidal de na Menga, 
nos insimul missimus vos Petro Guillelmi Amorós in firmanciam 
versus Raimundum Sentís, nos similiter Petrus Orer, Petrus Ferer 
sumus in firmancia per istam causam que nos insimul faciamus 
firmare illa Ramona a Raimundo Sentís per aquela onor, de 
Sancte Michae⎡l⎤ssa III annos, que veniemus a Raimudo Sentís 
per aquela onor que venems a [Iohanne] Bolicio de Ca[sitoram] 
qua convenimus vos cavere et devere de re sine omni dolo, 
obligamus vos omnes res nostras presentes et futuras.